四日市市消防本部告示第１号

四日市市消防本部における申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱の一部を改

正する要綱を次のように定める。

令和８年２月６日

四日市市消防長 小谷 正人

四日市市消防本部における申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱の一部

を改正する要綱

 四日市市消防本部における申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱（令和３年

四日市市消防本部告示第１号）の一部を次のように改正する。

【別表】

改正後

要綱名 手続又は様式 備考

四日市市消防本部の特殊標章お

よび身分証明書に関する交付要

綱（平成１９年四日市市消防本

部告示第１号）

第３号様式及び第４号様

式

四日市市老朽化施設整備事業補

助金交付要綱（平成１８年四日

市市消防本部告示第１号）

第１号様式、第３号様式及

び第５号様式

四日市市消防団協力事業所表示

制度実施要綱（平成１９年四日

市市消防本部告示第２号）

第１号様式

四日市市救急ボランティアに関

する要綱（平成２３年四日市市

消防本部告示第４号）

第１号様式

四日市市学生消防団活動認証制

度実施要綱（平成２８年四日市

市消防本部告示第７号）

第２号様式

四日市市防火基準適合表示要綱

（平成２６年四日市市消防本部

告示第１号）

別記様式第１号、別記様式

第４号及び別記様式第６

号

危険物製造所等における変更工

事等届出認定事業所に関する要

綱（令和２年四日市市消防本部

告示第４号）

第１号様式

改正前

要綱名 手続又は様式 備考

四日市市消防本部の特殊標章お

よび身分証明書に関する交付要

綱（平成１９年四日市市消防本

部告示第１号）

第３号様式及び第４号様

式

四日市市消防マスコットキャラ

クターの使用に関する要綱（平

成２１四日市市消防本部告示第

１号）

第１号様式

四日市市老朽化施設整備事業補

助金交付要綱（平成１８年四日

市市消防本部告示第１号）

第１号様式、第３号様式及

び第５号様式

四日市市消防団協力事業所表示

制度実施要綱（平成１９年四日

市市消防本部告示第２号）

第１号様式

四日市市救急ボランティアに関

する要綱（平成２３年四日市市

消防本部告示第４号）

第１号様式

四日市市患者等搬送事業に対す

る指導及び認定に関する要綱

（平成２６年四日市市消防本部

告示第３号）

第７号様式、第８号様式、

第１５号様式、第１９号様

式から第２１号様式まで

及び第２４号様式

四日市市学生消防団活動認証制

度実施要綱（平成２８年四日市

市消防本部告示第７号）

第２号様式

四日市市防火基準適合表示要綱

（平成２６年四日市市消防本部

告示第１号）

第１号様式、第４号様式及

び第６号様式

危険物製造所等における変更工

事等届出認定事業所に関する要

綱（令和２年四日市市消防本部

告示第４号）

第１号様式

   附 則

 この要綱は、令和８年２月１３日から施行する。

（消防本部総務課）